
Zeman Jan – stáž v Anglii 

Byl jsem na měsíční stáži v Anglii od 14. 6. do 12. 7. 2014 ve městě Portsmouth. Na 

stáž jsem se dostal díky naší škole Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší 

odborná škola, Liberec 1 a také díky projektu Leonardo da 

Vinci. 

Na stáži jsem pracoval ve firmě Dynamic Laser 

Solutions Ltd., která se zabývá high-tech designem a vývojem 

produktů v oboru strojírenství a elektrotechniky. Náplní mojí 

práce bylo 3D modelování v programu zvaném SolidWorks. 

Většinu času v práci jsem strávil na modelování ovládacího 

zařízení pro jeřáb nebo jiný stroj a také jsem modeloval části 

lodního motoru. Z pracovního hlediska jsem se nic nového 

nenaučil. Na druhou stranu jsem se zlepšil v porozumění 

mluvenému jazyku, zlepšil jsem si slovní zásobu a také ve 

výslovnosti. 

Bydleli jsme ve velmi milé rodině, kde jsme dostali pokoj, klíče od domu, pak jsme byli 

provedeni po domě a byla nám vysvětlena pravidla. Každý den jsme měli snídaně, které jsme 

si dělali sami, rodina nám připravila suroviny a na večeři jsme se vždy sešli v 7 hod. večer a 

měli jsme teplé jídlo. K večeři obvykle bývalo maso s přílohou, nebo pasta, nebo nějaký 

sendvič apod. 

O víkendech se dala dělat spousta věcí, 

jako vyjet někam pryč vlakem, nebo jít na pláž, 

pokud to tedy počasí dovolilo nebo si třeba jít 

do parku zaházet s létajícím talířem. Druhý 

víkend jsme byli s p. učitelem Rejcem 

v Londýně. Třetí víkend jsme sami vyjeli 

podívat se do Brightonu.  

Z grantu jsme měli hrazeno ubytování 

v rodinách i s polopenzí, MHD a cestu z Prahy 

do Londýna a zpět do ČR a také jsme dostali kapesné na obědy. 

Před stáží jsem celý školní rok absolvoval přípravné kurzy nad rámec vyučování. 

Myslím si, že stáž se vydařila a jsem rád, že jsem se jí mohl zúčastnit.  

 

 

 

 


